
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  
ГОРОД КИРОВСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01 августа 2024 г.                                          № 163 

 
г. Кировск 

 

Об утверждении маршрутной сети (реестра маршрутов) городских 
(муниципальных) автобусных маршрутов общего пользования 
муниципального образования городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики 
 

С целью оптимизации маршрутной сети и улучшения транспортного 
обслуживания жителей муниципального образования городской округ город 
Кировск Луганской Народной Республики, в соответствии с пунктом 7 части 1 
статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 2 статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», со статьей 7 Закона Луганской Народной Республики 
от 2 августа 2017 г. № 175-II «Об автомобильном транспорте» (с изменениями), 
руководствуясь подпунктом 2.1.65 пункта 2.1 раздела 2, пунктом 5.1 раздела 5 
Положения об Администрации городского округа муниципальное образование 
городской округ город Кировск Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета городского округа муниципальное 
образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 
от 02.11.2024 № 2, Администрация 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемую маршрутную сеть (реестр маршрутов) 

городских (муниципальных) маршрутов общего пользования муниципального 
образования городской округ город Кировск Луганской Народной Республики. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 



2 
округа муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской 
Народной Республики от 26.02.2024 № 31 «Об утверждении маршрутной сети 
(реестра маршрутов) городских (муниципальных) автобусных маршрутов 
общего пользования муниципального образования городской округ город 
Кировск Луганской Народной Республики». 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании, газете «Кировск сегодня» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования городской округ город Кировск Луганской 
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://agklnr.su). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава городского округа                                                                      В. И. Сергеева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://agklnr.su/


УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
городского округа  
муниципальное образование 
городской округ город Кировск 
Луганской Народной Республики 
от 01 августа 2024 г. № 163 

 

Маршрутная сеть (реестр маршрутов) городских (муниципальных) 
автобусных маршрутов общего пользования муниципального образования 

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 
 
 

№ 
п/п 

Номер 
маршрута Наименование маршрута 

1. 1 «АС Кировск –1/2 Детская больница– АС Кировск» 
2. 2 «АС Кировск –пл. ш. Бежановская – ст. Голубовка –АС Кировск» 

3. 3 
«АС Кировск – Завод Центрокуз – Стоматология –  
Сотая –1/2 ш. Голубовская– АС Кировск» (кольцо) 

4. 4 «АС Кировск – пгт. Донецкий» 
5. 5 «АС Кировск – пгт. Червоногвардейское» 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

